
LC) 
CN 	

Q, 	 O: ui o ou  

CW2 	2 	 wrj)2z 
°' 

;1] 	fl°ui jib! 
Ia OLL  

a r- 

à 	 CL 
ti 

j 
cr  

O 	 LLÍ SuA i 	 ri o  Fm 	V E 

E2 

DV 	
u.0 	

W' 

(CL1100 	
'oLE-1  VO 

j. °koE 	 E 

O r 	 O oçc0) 
gz 	 g E 

'E02 Oo2.E 	00)12'-0  E EZ3 f o O>e Ea3& 

	

A.EI 
, 	..I 	I Q EO 

a, 	1 O 
tt  

o 	OjuEtQzQ 

o 

ja 
1, 

o 

zy 
E OE oacoEE 

O 1( j 

E 

O 

de SCW 

0Ea00 	E- 

c - 

, 

E'0 o.c 

01 l0Ij)fl0(lO.1). 
41 _lo-_0 

o 
(0 

10 

o O 
1 	1 
1 

-E 
0 Oa-c 01 10  
0EÔ.., 

1 !li1!flL 

O OEOO'ooa 0000  

o- Eco.9. °'-oo E 
ii 

H: 	o 
o'E'E>82u 

iiiiiiifli 
E 	LI 

cs ci 
10 

có 

L1 

IIhVh 1( 
o 

9 
E° 

:ç-j 21,Ui'W% 
.9.9 	01 'E '3o 

U° oJE011I-OOWOi 
0UJJWU4-J 	-,. 

WZ 
ti C.? 

O'o 
4- 	'0 	>  

o 

142 W2 24 o W11 
ui E ly 

W5 	 0 

1' < 

J-E 

0 <00 -ia
E'°  

< 01 2 
'0 

o 
Z 	 '1,O0O 02 

O0 

iu- 

E 
<zEo:E.l. WJE 1O' 

E -o 
O 	 (,Ow0i 

-- 
cr d 
O4V0E0W 	ww: 

o<°°-2 	1,0W 	0UJ- 
4-COO' 0 c'O01OwO 

g 
4 	,0.-i 	J)O01l0 'LL1, 

£zWz Zi 

1:1 
o 

ULJ 
o 

O. Z 

O. 43  

02 	 tA 

E - 

E 

E . ° 

O.E 

O (N 
o 

o P. 

 

à, 
°O'- 
o -01—_J 

OOCU
'0 
 2oQ 

- 

0t'410 	E-'o 
o.-. 

E 
o O' 

:2 	. 	 a, 
1 z 	" o°- 

1; 
EEl C1., o 

O.00la 	lo 

E 

E 	O 
1— E 	0 

(l 
Ew 	dE 
° 	0 00 1,_lo 

3. . q 

m te 	C4 

cp 
LO. s 

o E° g: 	E 
Q• 
401W "co0 

P o-E 	O Dl U1n 	
O"O'' L 

010 0 O' 
o 	E'1 
0• 	 O''0 o 	o 
> a° o 10 

aí 0 1'cE 
-c, w 

Ei 

8 - 	1 

oFO E E'E ° 

,L E A— 
 E'° E 

0111 

CL 
LÁ 	~ww 

z 

E2 

LII O 	114 
01 O O' -lo ,, 

o  E '02 

E 

O' 00,O o 

O -E i 
co O' 11 

LII O. o. 	> 01 '0 '0 O' - 

E0 
o 

- 

'E 	E 

cá 	z ci ° .2 ° 
-o1: 	1)00 

w Z 2 o E 
'0 '° E o . 

E E •°- E E— 

Lu  

w & •'2' 0 ; E 
1 
000l0 •w  o, 

-E - 
1)1 Eo 

ZlI)"U,.- 	m 

	

w-.9oE 	CI1) 

o CO 

1 azo° 	(N"J 

01 	O.  
0100 	 o li,
O. 	2,0 0 

o° W11 .O0 
fo 

em 

cr 	 Li. o 

O' l' 

E'Eé0  
X o  
ol 

°
E 

'02 10 	 O' 
O'> 

4< 	

cr 

O' 

iç'E2 E 
cC 2 E E? E 

1X m 

cr 

QJ 

o 

o S 
O'090 
°o  

1 oO' 

-I1ou 
g 	i2> 

Ln 

õ<2 
o'0 EIO 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII NO220 1 FORTALEZA, 27 DE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETR(1CO Nt4/292lIPE - A 
Pregoeira Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N\O9/2OITP,6ujo Objeto 
é a Aquisição de um trator agrícola para agricultura familiar conforme Termos da Emenda Parlamentar Proposta N° 117 	 50000 	0-02 junto 
a Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das PIa 	: até ? di4.I.I de 
Outubro de 2021, às 09h; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 11 de Outubro de 2021, às 09h15min; Data Sessão e 	idàD uta 
de Lances: 11 de Outubro de 2021, às 10h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos inter 	nos dias 
úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Portal: www.bllcompras.org.br . 
Tamboril-CE, 27 de Setembro de 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ, ATRAVÉS DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS, O EDITAL DA TOMADA DE 
PREÇOS N°2021.09.22.1, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO E BOMBEAMENTO DE 
ÁGUA PARA ATENDER O ESTÁDIO MUNICIPAL ANTÔNIO MONTEIRO PEDROSA DO MUNICÍPIO DEARNEIROZ/CE, CONFORME ANEXOS, 
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR VALOR GLOBAL, COM DATA DE ABERTURA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E 
PROPOSTAS DE PREÇOS NO DIA 13 DE OUTUBRO DE 2021, Às 08:30 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADA NA 
PRAÇA JOAQUIM FELIPE, N° 15 - CENTRO, ARNEIROZ - CE. ARNEIROZ/CE, 24 DE SETEMBRO DE 2021 RICARDO WENDEL MORAIS 
FEITOSA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial na forma 
do Sistema de Registro de Preços N° 2709.01/2021. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Senador Sá-Ce- torna público, para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 08 de Outubro de 2021, às 09:30hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Av. 23 de Agosto, SIN, Centro - Senador Sá-CE, 
estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial na forma do Sistema de Registro de Preços, tombado sob o n° 2709.01/2021, com o seguinte 
objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE TEXTOS LEGAIS DE INTERESSE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SENADOR SÃ, EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO, JUNTO AS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, o qual 
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. 23 de Agosto, S/N, Centro - Senador Sá-CE, fone: 0(88) 3668-1003, no horário 
de 08:00h às 14:00h. Senador Sá/Ce, 27 de Setembro de 2021. Francisca Herlânia Silva Mesquita - Pregoeiro 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 06.001/2021-
TP - A Secretaria de Planejamento e Administração da PMA torna público que realizará no dia 13 de Outubro de 2021, às 09h, a Tomada de Preços 
N° 06.001/2021-TP, referente à Contratação de serviços técnicos especializados na implantação de gestão documental, através da Secretaria de 
Planejamento e Administração da Prefeitura Municipal de Aracati/CE. O Edital estará disponível no Site: http://municipios.tce.ce.gov.brflicitacoes/,  e 
na sede da PMA no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Claudio Henrique Castelo Branco - 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00812021-FG-
SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados a RETIFICAÇÃO da publicação que circulou dia 23 de Setembro de 
2021, referente ao Aviso de Licitação do Pregão Presencial N° 008/202 1 -DESP-SRP, cujo OBJETO é a: Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços 
visando Futuras e Eventuais Aquisições de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria do Desporto do Município de Crateús-CE. O NDE  ãl,_U: Pregão Presencial N° 008/202 1 -FG-SRP. LEIA-SE: Pregão Presencial N° 008/202 1 -DESP-SRP. Crateús-CE, 24 de Setembro de 2021. Fábio 
Gomes de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 02.002/2021. A Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura de Eusébio-Ceará torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 12 de novembro de 2021, às 119h, na sede 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, Eusébio/CE, estará 
realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de agência de publicidade e propaganda para a prestação de serviços de 
publicidade, tipo Melhor Técnica, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às 13h ou através do site "www.licitacoes.tce.ce.gov . 
W. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidência da Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Termo de Revogação de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.05.17.001. A CPI, 
da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, o termo de revogação de licitação, na modalidade Tomada 
de Preços, do tipo menor preço por empreitada global, tombada sob o N° 2021.05.17.001, com fins a objeto: contratação de empresa para execução dos 
serviços de pavimentação asfáltica nas Ruas Paissandú (trecho entre a Rua Alcindo Rocha e Loteamento Praia Mar) e Rua Rui Barbosa, na sede da Cidade 
de Camocim/CE. Nos termos do §2° do Art. 64 da Lei n° 8.666/93. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, 
no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 24 de setembro de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Presidente da CPL. 

*** *s* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n°421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 08 de Outubro de 2021, às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletronico N° 2409.01/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de Preço, visando futuras e eventuais 
aquisição de material didático e expediente para formação de kits para atender o Ensino Fundamental, Ensino Infantil e EJA, junto a Secretaria de Educação 
e Desporto. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00 
horas, no site: www.bll.org.br, e no Portal de Licitações do TCE/CE. Pereiro-CE, 24 de setembro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°09.24.01/2021. Pelo presente aviso cem cumprimento 
à Lei n° 8.666193 e suas alterações, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Pindoretama/CE comunica aos interessados 
que realizará no dia 21/10/2021, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Pc. Antônio Nepomuceno, 56, Centro, CEP: 
62.860-000 - Pindoretama/CE, a Tomada de Preços N° 09.24.01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da 
Câmara Municipal de PindoretamalCE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08 
às 12 horas. Pindoretama/CE, 24 de setembro de 2021. Claudiano Alves Cidade Júnior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N° 2021.09.14.01. A Comissão Central de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n° 507, 
Centro, IrauçubalCE, às 09h00min do dia 15 de outubro de 2021, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de 
Preços N° 202 1.09.14.01, tipo - menor preço global, destinada a Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de coberta da quadra da Escola 
Francisco Pacheco de Castro na Localidade de Saco do Juazeiro no Município de trauçuba - CE. Informações pelo email: licitacao@iraucuba.ce.gov.br.  
Irauçuba-CE, 24 de setembro de 2021. Renata Mesquita Ferreira - Presidente da CCL. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N°2021.08.10.1- SRP. Faço saber que a Secretaria de 
Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos do Município de Horizonte/CE, determinou a Revogação do Pregão Eletrônico N°2021.08.10.1-
SRP. Maiores informações na Sede da Comissão Permanente de Pregão na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5180, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 
3336-1434. Horizonte, 24 de setembro de 2021. Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

FSC 

MISTO 

a ØI*d.bI 

pecc1 


